2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
  На сайте – не менее 15
дней с даты размещения

    АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______________     № ____
О внесении изменений в Административный
регламент Администрации Селезневского сельского

поселения по  предоставлению  муниципальной

услуги  «Предоставление  специализированных

жилых  помещений  по договорам  найма

специализированных  жилых  помещений»,

утвержденный постановлением Администрации
Селезневского сельского поселения от 25.09.2014

№35

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 08.06.2020 №02-14, в целях приведения в соответствие с  положениями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Селезневского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Селезневского сельского поселения 05.05.2012 №19 Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление  специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 25.09.2014 № 35 (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 26.05.2016 №34, от 18.06.2018 №37) следующие изменения:
1)  пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставления

муниципальной услуги

1.3.1. Информация о месте нахождения и графике работы исполнителя муниципальной услуги: Адрес Администрации Селезневского сельского поселения: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, телефон 8(48132) 2-63-93; факс 8(48132) 2-63-93.

График работы Администрации:

ежедневно с 8-00 до 17-00

перерыв с 12-00 до 13-00

выходные дни: суббота, воскресенье.

- на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Адрес электронной почты Администрации: е-mail: selezni_sp@mail.ru.

Письменные  обращения граждан рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

1.3.2. Информирование получателей муниципальной услуги осуществляется путем:

-устного консультирования, в том числе по телефону;

-письменных разъяснений, в том числе по электронной почте.

1.3.3. Консультации в письменной форме предоставляются работником Администрации Селезневского сельского поселения на основании письменного запроса заявителя, в том числе посредством электронной почты, в срок не более 30 дней со дня поступления указанного запроса.

1.3.4. Консультации предоставляются по следующим вопросам:

а) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

б) время приема и выдачи документов;

в) порядок и сроки предоставления муниципальной услуги;

г) порядок обжалования решений или действий (бездействия) принятых или осуществленных в ходе предоставления муниципальной услуги.

1.3.5. При консультации по телефону работник должен сообщить наименование Администрации и свою фамилию. Во время разговора произносить слова чётко, избегать параллельных разговоров с окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой телефонный аппарат.

По завершению консультирования работник должен кратко подвести итоги разговора и перечислить действия, которые следует предпринять заявителю.»;

2) дополнить пунктом  2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. Запрещается требовать от заявителя:

- предоставление документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации, иных муниципальных органов, органов местного самоуправления, в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;

3) пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.14.Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, услуги организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме

2.14.1. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать15 минут.

2.14.2. Срок регистрации запроса заявителя организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, не должен превышать 15 минут.»;

4) дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:
2.16. Особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме

2.16.1. Обеспечивается возможность получения заявителями информации и доступа   к сведениям о муниципальной услуге, размещаемой на Едином портале и Региональном портале.»;

5) пункт 3.2 дополнить пунктами 3.2.5, 3.2.6 следующего содержания:

«3.2.5. Результатом административной процедуры является регистрация заявления и документов, представленных заявителем.

3.2.6. Продолжительность административной процедуры не более одного рабочего дня.»;

6) пункт 3.4 дополнить пунктом 3.4.6 следующего содержания:
«3.2.6. Продолжительность административной процедуры составляет не более 24 дней.»;

7) пункт 3.5 дополнить пунктом 3.5.6 следующего содержания:
«3.2.6. Продолжительность административной процедуры составляет не более 5 дней.»;

8) пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную (государственную) услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной (государственной) услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной (государственной) услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//).

Глава  муниципального  образования

Селезневское сельское  поселение                                                         В.П. Новикова
3